2

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 сентября 2020 года № 514-н
с. Яренск
О внесении изменений в муниципальную программу

«Ремонт и содержание сети автомобильных дорог, находящихся

в собственности МО «Ленский муниципальный район»
на 2017–2023 годы»
На основании постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 30.04.2014 № 283-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Ремонт и содержание сети автомобильных дорог, находящихся в собственности МО «Ленский муниципальный район» на 2017–2023 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 25.07.2016 № 422-н (в редакции постановлений      от 12.12.2016 № 701-н, от 30.03.2017 № 227-н, от 25.05.2017 № 378-н,           от 19.09.2017 № 632-н, от 15.11.2017 № 797-н, от 19.01.2018 № 35-н,              от 03.05.2018 № 269-н, от 29.06.2018 № 396-н, от 10.08.2018 № 487-н,            от 14.02.2019 № 99-н, от 05.04.2019 № 221-н, от 28.06.2019 № 404-н,             от 14.08.2019 № 487-н, от 02.10.2019 № 605-н, от 05.11.2019 № 678-н,           от 05.12.2019 № 752-н, от 21.01.2020 № 16-н, от 10.03.2020 № 116-н,             от 13.05.2020 № 251-н, от 15.06.2020 № 330-н, от 06.08.2020 № 425-н), следующие изменения:
1.1. в разделе III Программы таблицу «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Ремонт и содержание сети автомобильных дорог, находящихся в собственности МО «Ленский муниципальный район» на 2017–2023 годы» изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	Задача № 1 Приведение сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствие с нормативными требованиями к автомобильным дорогам

	1. Ремонт автомобильных дорог, находящихся в собственности МО «Ленский муниципальный район»
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Всего

в том числе:
	47530

	47310
	220,0

	- сокращение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям;

- снижение рисков возникновения случаев ДТП;

- улучшение качества транспортного обслуживания населения.

	2.

	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»

	1.1. Ремонт автомобильных дорог местного значения и объектов мостового хозяйства:

«Автомобильная дорога с.Лена»,

«Автомобильная дорога с.Ирта»,

«Автомобильная дорога п.Лысимо»,

«Устройство временного проезда через р. Чакула».
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Муниципальный дорожный фонд (Бюджет Архангельской области)
	47300

	47300

	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	230,0

	10,0
	220,0

	3. Выплаты по обязательствам органов местного самоуправления (исполнение решения суда)
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Всего

в том числе:
	540,5
	540,5

	Муниципальный дорожный фонд: акцизы
	540,5
	540,5

	Задача № 2 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности МО «Ленский муниципальный район»

	1. Содержание автомобильных дорог, находящихся в собственности МО «Ленский муниципальный район» (профилирование дорожного полотна, расчистка автодорог от снега, вывоз снега с автодорог и тротуаров, намораживание и содержание ледовой переправы, чистка водоотводных канав, расчистка полосы отвода автодорог, приобретение и установка дорожных знаков, обустройство тротуаров и мостовых переходов, проектирование ремонта автомобильных дорог, выполнение работ по разработке «Комплексной схемы организации дорожного движения» на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», устройство автобусных остановок).

2. Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда (дорожный фонд Архангельской области)
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»

Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Всего

в том числе:
	67969,5
	4952,6
	6166,3
	9888,3
	11158,7
	11403,6
	11900
	12500
	- снижение рисков возникновения случаев ДТП;

- улучшение качества транспортного обслуживания населения

- снижение рисков возникновения случаев ДТП;

- улучшение качества транспортного обслуживания населения

	Муниципальный дорожный фонд: акцизы
	49136,4
	4952,6
	6166,3
	7206,5
	7411
	7600
	7800
	8000

	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»

Муниципальный дорожный фонд (бюджет Архангельской области)
	4389,2
14443,90

	2681,8
	503,8

3243,9
	303,6

3500
	400,0

3700
	500,0

4000

	Итого по муниципальной программе
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Всего

в том числе:
	116040,0
	5493,1
	6166,3
	57198,3
	11378,7
	11403,6
	11900
	12500

	Муниципальный дорожный фонд,

в том числе:

за счет средств бюджета Архангельской области
	111420,80
	5493,1
	6166,3
	54506,5
	10654,9
	11100
	11500
	12000

	61743,9

	47300
	3243,9
	3500
	3700
	4000

	Бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	4619,20

	2691,8
	723,8
	303,6
	400,0
	500,0

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков